
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

„II/374 Rájec průtah, IV. stavba“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581 a Město Rájec – 

Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec – Jestřebí, IČO: 00280836 - Vám poskytujeme vysvětlení 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „II/374 Rájec průtah, IV. stavba“. 

 

Dotaz č. 1 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 nebyla zodpovězena část dotazu č. 3 „respektování bodu 8. 

Technické zprávy SO 301 – Kdo bude uzavírat s provozovatelem Smlouvu o přeložce I. březovského 

vodovodu a jaký je kalkulační vzorec pro výpočet ocenění ztrátové vody při výluce?“ 

Žádáme tedy o jeho zodpovězení. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Technické podmínky pro realizaci SO 301 jsou stanoveny v zadávací dokumentaci SO 301, Technická 

zpráva, 8.1 Podmínky výstavby. Smlouva o náhradě škody řeší interní dohody mezi zadavatelem a 

vlastníkem a není předmětem veřejné zakázky. Smlouva o přeložce je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3. 

 

Dotaz č. 2 

V soupise prací SO 208 je pro vyrovnávací ŽB desku z betonu C25/30 XF1 použita položka 421326 

MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C40/50. Žádáme zadavatele o 

změnu položky pro beton třídy C25/30. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel opravil soupis prací – pol. 421326 byla pro vyrovnávací desku z ŽB nahrazena pol. 421324. 

 

Dotaz č. 3 

V soupise prací nesedí u některých SO výměry inf. postřiku a posypu kamenivem, např.: 
 

 p.č. kód Název položky MJ Množství 

SO 
133 

19 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 833,330 

 

  kamenivo frakce 2/4, množství 3,0 kg/m2   
Kompletní provedení. Vše dle PD. 

  

 
  z pol.č. 572123    833,330m2=833.330 [A]   

SO 
135 

33 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 18 740,370 

 

  kamenivo frakce 2/4, množství 3,0 kg/m2   
Kompletní provedení. Vše dle PD. 

  



 

 
  z pol.č. 572123    18740,370m2=18 

740.370 [A] 
  

SO 
181 

24 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 833,330 

 

  kamenivo frakce 2/4, množství 3,0 kg/m2   
Kompletní provedení. Vše dle PD. 

  

 
  z pol.č. 572123    833,330m2=833.330 [A]   

SO 
183 

20 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 90,500 

 

  kamenivo frakce 2/4, množství 3,0 kg/m2   
Kompletní provedení. Vše dle PD. 

  

 
  z pol.č. 572123    90,5m2=90.500 [A]   

SO 
209 

68 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 18 740,370 

 

  kamenivo frakce 2/4, množství 3,0 kg/m2   
Kompletní provedení. Vše dle PD. 

  

 
  z pol.č. 572123    18740,370m2=18 

740.370 [A] 
  

 
Žádáme zadavatele o prověření a opravu množství v soupisu prací. 
 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel opravil soupis prací –  

SO 133 – pol. 57621 množství 833,330 m2 opraveno na 318,500 m2. 

SO 135 – pol. 57621 množství 18.740,370 m2 opraveno na 1104,400 m2. 

SO 181 – pol. 57621 množství 833,330 m2 opraveno na 243,000 m2. 

SO 183 – pol. 57621 množství 90,500 m2 opraveno na 484,300 m2. 

SO 209 – pol. 57621 množství 18.740,370 m2 opraveno na 594,540 m2. 

 

Zadavatel z vlastní iniciativy upravil rovněž –  

SO 183 – pol. 572213 množství 381,000m2 opraveno na 79,500m2. 

 

Dotaz č. 4 

Žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídek z důvodu významného rozsahu prací a náročnosti 

zpracování nabídky. 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel s ohledem na změny v soupisu prací úměrně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

předmětného zadávacího řízení do 5. 8. 2020 do 9:00. 

 

Dotaz č. 5 

V soupise prací je v objektu SO 209 jsou položky: 

86 891658   KLAPKY DN DO 600MM KS 1,000 0,00 0,00 

   
zpětná klapka   

Kompletní provedení. Vše dle PD.     



 

   

z příl.č. 1 Technická zpráva a č. 2 

Přehledný výkres stávajícího mostu  

u Op1 - předpokládaný průměr stáv. 

propustku: 1 ks=1,000 [A] 

    

   

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle 

technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravu. 

    

87 89166   KLAPKY DN DO 800MM KS 1,000 0,00 0,00 

   
zpětná klapka   

Kompletní provedení. Vše dle PD.     

   

z příl.č. 1 Technická zpráva a č. 7 Trubní 

propust  

u Op3 - na výtoku z propustku: 1 

ks=1,000 [A] 

    

   

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle 

technologického předpisu, dodávku 

armatury, veškerou mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravu. 

    

 

Ve výkrese trubní proupust je vidět zpětná klapka 1 ks na propustku DN 800. 

V TZ objektu SO 209 je také zmínka jen o jedné klapce : 

Pro zachování odvodnění je navržen v ochranné hrázce trubní propustek DN 800 se zpětnou klapkou. 

Klapku DN DO 600 jsme nikde v PD nenašli. 

Prosíme zadavatele o informaci, kde se pol.č.86  klapka do DN 600 nachází a bližší specifikaci. 

Případně o kontrolu jestli tato položka není v soupisu navíc. 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Jedná se o ukončení stávajícího propustku u OP1 klapkou. Průměr propustku je odhadován na DN 

600. Lze dohledat ve výkrese „209_03 Půdorys - po rekonstrukci“ => rozpor s odkazem na PD v SP, 

zadavatel popis opravil – oceňte dle soupisu prací a výkresu 209_03. 

 

Dotaz č. 6 

Zadavatel zveřejnil Zadávací dokumentaci, kde v soubore Soupis prací, II-374 Rájec průtah, IV. 

stavba, ZN, Soupis prací - objekt SO 135, v položce č. 033, je uvedeno množství 18 740,37 m2. Tato 

položka se odkazuje na položku č. 572123, kde je uvedeno množství 1 104,4 m2.  

Uchazeč prosí o vysvětlení, či opravu množství posypu kamenivem drceným u položky č. 57621. 

 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel již opravil v rámci předchozích Vysvětlení ZD. 

 



 

Dotaz č. 7 

Zadavatel zveřejnil Zadávací dokumentaci, kde v Zadávací dokumentaci, ve vzorových řezech a 

technické správě je uveden u objektu SO 135 spojovací postřik 0,60 kg/m2, který není uveden v 

soupise prací. Uchazeč, prosí o vysvětlení, nebo doplnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 7 

Spojovací postřik 0,60 kg/M2 je součástí zadávací dokumentace – soupis prací SO 135.1 Připojení 

silnice II/377 – silnice II/377, pol č. 29, kód 572224 (viz níže). 

 

 

Dotaz č. 8 

Dovolujeme si, i s ohledem na vaši odpověď a nabídku v dodatečné informaci č. 1 : „ Pokud některý 

účastník požádá o prodloužení lhůty pro podání nabídek, je zadavatel připraven žádosti vyhovět“ 

požádat o přiměřené prodloužení termínu podání nabídky. 

 

Tuto žádost odůvodňujeme náročností zpracování cenové nabídky dle projektové dokumentace a 

následného zapracování zveřejněných dodatečných informací, laskavě proto žádáme zadavatele o 

prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to i s ohledem na probíhající dovolené u potenciálních 

subdodavatelů a nemožnosti získat od nich včas odpovídající nabídky subdodávek. 

 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel s ohledem na změny v soupisu prací úměrně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

předmětného zadávacího řízení do 5. 8. 2020 do 9:00. Jiné prodloužení lhůty s ohledem na náročnost 

zpracování nabídky nebude zadavatel poskytovat. 

 

Dotaz č. 9 

V soupise prací je v objektu SO 204 je položka: 

52 575D05   
LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 

16 MODIFIK 
M3 45,650 0,00 0,00 

   

odvodňovací proužek   

Kompletní provedení  vč. příp. posypu a 

všech detailů zařízení pro odvodnění 

izolace, úpravy napojení, řezání, těsnění 

spar vč. předtěsnění a zálivek podél říms, 

obrubníků, dilatačních zařízení, 

    



 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 

vpustí atd. Vše dle PD. 

   

z příl. č. 1 Technická zpráva, č. 2 

Půdorys, č. 3 Podélný řez a č. 4 Vzorový 

příčný řez  

podél římsy: (40,65+50,65)*0,5=45,650 

[A] 

    

   

- dodání směsi v požadované kvalitě   

- očištění podkladu   

- uložení směsi dle předepsaného 

technologického předpisu, zhutnění 

vrstvy v předepsané tloušťce   

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, 

pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů   

- úpravu napojení, ukončení podél 

obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 

vpustí, šachet a pod.   

- nezahrnuje postřiky, nátěry   

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a 

pod. 

    

 

Domníváme se, že je chyba ve výpočtu. Výměra odpovídá M2. 

Opraví zadavatel měrnou jednotku nebo výpočet množství? 

 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel upravil soupis prací. SO 204 položka č. 575D05 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 

16 MODIFIK byla nahrazena pol. 575D03 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 MODIFIK. 

Rozpor mezi soupisem prací (MA I 11) a ZD (MA IV 11) bude řešen předností soupisu prací – oceňte 

MA I 11, který je pro toto zapracování požadován. Zároveň došlo k úpravě výměry položky, množství 

45,650 m3 opraveno na 1,370m3 ((40,65+50,65)*0,5*0,03= 1,370 m3). 

 

Zadavatel opravil tuto nesrovnalost i v SO 203, položka 575D05 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, 

DÁLNICE) 16 MODIFIK nahrazena položkou 575D03 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 

MODIFIK. Rovněž oceňte MA I 11. Výměra této položky zůstává beze změny. 

 

Kontrolní cena zakázky se tímto změnila: 233.480.369,71 Kč bez DPH 

 

 

 

 



 

Dotaz č. 10 

Žádáme zadavatele o zveřejnění řezu gabionové zdi v km 2.927 - 2.980 a u propustku v km 3.008, 

včetně situace pohledu. 

 

Odpověď na dotaz č. 10 

Veškeré údaje potřebné pro zpracování cenové nabídky, vč. umístění a rozměrů gabionové zdi jsou 

patrné ze zadávací dokumentace:  

příloha „101_06 Zeď v km 2.927 - 2.980 vlevo“ – rozvinutý pohled  

příloha „101_05 Charakteristické příčné řezy“ – řezy příslušného staničení.  

Zadavatel nebude zadávací dokumentaci doplňovat. 

 

 

Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do předmětného zadávacího řízení 

do 5. 8. 2020 do 9:00. 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností se na mne můžete obrátit na níže uvedených kontaktech. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

 

 

 
 
Mgr. Petr Lysek 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 
 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2020-07-23T14:21:05+0200




